Bu karşılamada kadınların söyledikleri parçalardan biri ünlü olup şu ifâdelerle başlamaktadır⁷:

³ Enîs, İbrâhîm, *Mûsikâ'ş-Şi'r*, Dâru'l-Kalem, Beyrût, 1972, s. 179-180.

⁴ Heddâre, Muhammed Mustafa, *eş-Şi'ru'l-'Arabî fi'l-Karni'l-Evveli'l-Hicrî*, Dâru'l-'Ulûmi'l-'Arabiyye, Beyrût, 1408/1988, s. 46; Dayf, *a.g.e.*, s. 39.

⁵ Heddâre, *a.g.e.*, s. 45; Melhas, Sureyyâ 'Abdulfettâh, *Medhal ilâ Edebi'l-'Asri'l-Emevî*, eş-Şirketu'l-'Âlemiyye li'l-Kitâb, Beyrût, 1989, s. 74-75.

⁶ Dayf, *a.g.e.*, s. 41.

⁷ İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmâ'îl, *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, tah. 'Abdurrahmân el-Ladkî, Muhammed Ğâzî Baydûn, Dâru'l-Ma'rife, Beyrût, 1417/1997, III, 211.

طَلَعَ الْبَدْرُ عَلَيْنَا
مِنْ تِنْيَاتِ الْوَدَاعِ
وَجَبَّ الشُّكْرُ عَلَيْنَا
مَا دَعَا لِلَّهِ دَاعٍ
أَيُّهَا الْمَبْعُوثُ فِينَا
جِئْتَ بِالْأَمْرِ الْمَطَاعِ

Vedâ tepelerinden üzerimize dolunay doğdu.

Kul, Allah'a yakardıkça bize şükretmek gerekir.

Hezec ve remeli ilk kullanan kişi de olan bu müzisyen, şu atasözüne konu olmuştur: أَهْرَجُ مِنْ طُوَيْسٍ (*Tuvays'dan daha güzel hezec*

¹² Melhas, *a.g.e.*, s. 75-76.

¹³ el-İsfahânî, *a.g.e.*, III, 30; Dayf, *a.g.e.*, s. 48.

¹⁴ İbn Haldûn, 'Abdurrahmân b. Muhammed, *Mukaddime*, tah. Dervîş el-Cuveydî, el-Mektebetu'l-'Asriyye, Beyrût, 1416/1996, s. 397-398; Melhas, *a.g.e.*, s. 364-365.

¹⁵ el-Cevherî, İsmâ'il b. Hammâd, *es-Sihâh Tâcu'l-Luğa ve Sihâhu'l-'Arabiyye*, tah. Ahmed 'Abdulğafûr 'Attâr, Dâru'l-'İlmi li'l-Melâyîn, Beyrût, 1990, III, 945; İbn Manzûr, Cemâluddîn Ebu'l-Fadl Muhammed b. Mukerrem, *Lisânu'l-'Arab*, Dâru Sâdir, Beyrût, 1414/1994, VI, 127-128.

söyler!) Medîne’de, kaide ve kurallara göre olan mûsikîyi (*el-ğînâu’l-mutkin* veya *el-ğînâu’l-mûki’*) okuyan ilk kişi olan Tuvays, Mervân b. ‘Abdilmelik’in kadınlar gibi giyinen erkekleri cezalandırmaya başlaması üzerine şehirden kaçıp Şam yolu üzerinde bulunan es-Suveydâ adlı bir yere sığınmış ve el-Velîd b.

*el-Fihrist* adlı eserde İbrâhîm el-Mevsilî’nin bizzat kendisinin Yûnus’tan mûsikî öğrendiğine yer verilmektedir. Bu, Yûnus el-Kâtib’in ‘Abbâsi döneminin başlarına kadar yaşamış olduğu anlamına gelmektedir²⁶.

²⁴ Aynı eser, I, 64.

²⁵ Aynı eser, II, 195 vd; Zeydân, Cûrcî, *Târihu Âdâbi’l-Luğati’l-‘Arabiyye*, Dâru’l-Fikr, Beyrût, 1416/1996, I, 323; Dayf, *a.g.e.*, s. 60-61.

²⁶ el-İsfahânî, *a.g.e.*, IV, 390-396; İbnu’n-Nedîm, *el-Fihrist*, tah. İbrâhîm Ramadân, Dâru’l-Ma‘rife, Beyrût, 1415/1994, s. 178; Dayf, *a.g.e.*, s. 61-62.

Sözlerini yine ‘Ubeydullah b. ‘Abdillah b. ‘Utbe’nin, eski eşi ‘Asme ile ilgili söylediği bir şiirin oluşturduğu, bestesi ise Arap mûsikî melodilerinden hafifu’s-sakîl es-sânî melodisiyle Yûnus el-Kâtib’e ait olan bir müzik eseri şu şekildedir²⁷:

Ahmed Emîn, *Fecru'l-İslâm*, et-Tab'atu'l-Hâdiyyete 'Aşere, Dâru'l-Kutub, 1975.
el-Âlûsî, Mahmûd Şukrî, *Bulûğu'l-Ereb fî Ma'rifeti Ahvâli'l-'Arab*, tashîh: Muhammed Behcet el-Eserî, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrût, tsz.

- Bekkâr, Yûsuf Huseyn, *İtticâhâtu'l-Ğazel fî'l-Karni's-Sânî el-Hicrî*, Dâru'l-Endelus, 1401/1981.
- Brockelmann, Carl, *İslâm Ulusları ve Devletleri Tarihi*, çeviren: Neşet Çağatay, Türk Tarih Kurumu, Ankara, 2002.
- el-Cevherî, İsmâ'îl b. Hammâd, *es-Sihâh Tâcu'l-Luğa ve Sihâhu'l-'Arabiyye*, tah. Ahmed 'Abdulğafûr 'Attâr, Dâru'l-İlmi li'l-Melâyîn, Beyrût, 1990.
- Dayf, Şevkî, *eş-Şi'ru ve'l-Ğinâ fî'l-Medîneti ve Mekke li 'Asri Benî Umeyye*, Dâru'l-Me'ârif, Kâhire, 1979.
- Ebû Hilâl el-'Askerî, el-Hasan b. 'Abdillah b. Sehl, *Cemheretu'l-Emsâl*, tah. Ahmed 'Abdusselâm, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrût, 1408/1988.
- Enîs, İbrâhîm, *Mûsikâ's-Şi'r*, Dâru'l-Kalem, Beyrût, 1972.
- Farmer, H. G., "*Musikî*", İA, Eskişehir, 1997, VIII, 678-687.
- Heddâre, Muhammed Mustafa, *eş-Şi'ru'l-'Arabî fî'l-Karni'l-Evveli'l-Hicrî*, Dâru'l-'Ulûmi'l-'Arabiyye, Beyrût, 1408/1988.
- İbn Haldûn, 'Abdurrahmân b. Muhammed, *Mukaddime*, tah. Dervîş el-Cuveydî, el-Mektebetu'l-'Asriyye, Beyrût, 1416/1996.
- İbn Hallikân, Ebu'l-'Abbâs Şemsuddîn Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr, *Vefeyâtu'l-A'yân ve Enbâu Ebnâi'z-Zamân*, tah. İhsân 'Abbâs, Dâru Sâdır, Beyrût, tsz.
- İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmâ'îl, *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, tah. 'Abdurrahmân el-Ladkî, Muhammed Ğâzî Baydûn, Dâru'l-Ma'rife, Beyrût, 1417/1997.
- İbn Manzûr, Cemâluddîn Ebu'l-Fadl Muhammed b. Mukerrem, *Lisânu'l-'Arab*, Dâru Sâdır, Beyrût, 1414/1994.
- İbn Reşîk, Ebû 'Alî el-Hasan el-Kayrevânî, *el-'Umde fî Mehâsini's-Şi'r ve Âdâbihi ve Nakdih*, tah. Muhammed Muhyiddîn 'Abdulhamîd, Dâru'l-Cîl, Beyrût, 1401/1981.
- İbnu'n-Nedîm, el-Fihrist, tah. İbrâhîm Ramadân, Dâru'l-Ma'rife, Beyrût, 1415/1994.
- el-İsfahânî, Ebu'l-Ferec, *el-Eğânî*, tah. 'Abd 'Alî Muhennâ, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrût, 1412/1992.
- el-Meydânî, Ebu'l-Fadl Ahmed b. Muhammed en-Nisâbûrî, *Mecme'u'l-Emsâl*, Dâru'l-Fikr, 1393/1972.
- Melhas, Sureyyâ 'Abdulfettâh, *Medhal ilâ Edebi'l-'Asri'l-Emevî*, eş-Şirketu'l-Âlemiyye li'l-Kitâb, Beyrût, 1989.
- el-Muberrred, Ebu'l-'Abbâs Muhammed b. Yezîd, *el-Kâmil fî'l-Luğati ve'l-Edeb*, Muessesetu'l-Me'ârif, Beyrût, tsz.
- Muhammed Huseyn, Muhammed, *el-Hicâ' ve'l-Heccâ'ûn fî Sadri'l-İslâm*, Dâru'n-Nahdati'l-'Arabiyye, Beyrût, tsz.
- eş-Şemsî, Hasan Cabbâr Muhammed, *el-Gazel fî 'Asr Sadri'l-İslâm*, Muessesetu'l-Varâk, Ammân, 2002.
- Zeydân, Cûrcî, Târîhu Âdâbi'l-Luğati'l-'Arabiyye, Dâru'l-Fikr, Beyrût, 1416/1996.

الأغاني - (ج 3 / ص 319)

عن ابن عباس قال: مر النبي صلى الله عليه وسلم على حسان بن ثابت وهو في ظل فارعٍ وحوله أصحابه

وجاريتته سيرين تغنيه بمزهرها:

هل علي ويحكما ... إن لهوت من حرج

فضحك النبي صلى الله عليه وسلم ثم قال: " لا حرج إن شاء الله. "

Not: Ehbâr el-Huseyn b. ‘Abdillah bölümündedir.